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PROTOKÓŁ 

Komisji Rewizyjnej 

z posiedzenia XXIII/17 w dniu 28 listopada 2017 rok u  

wspólnie z Komisj ą Finansów i Mienia Województwa 
 

 

Posiedzenie odbyło się w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego Województwa Opolskiego                
w Opolu w sali Znaku Rodła. 
Lista obecności członków Komisji oraz uchwała z posiedzenia w załączeniu.  
Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 815 
Obrady komisji prowadził Przewodniczący Komisji Finansów i Mienia Województwa Pan 
Zbigniew Ziółko 
 
Porządek obrad:  

 

1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Programu Współpracy 

Samorządu Województwa Opolskiego z Organizacjami Pozarządowymi oraz 

Podmiotami Prowadzącymi Działalność Pożytku Publicznego na 2018 rok.  

2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Województwa Opolskiego na lata 2018-2022. 

3.  Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwały budżetowej Województwa 

Opolskiego na 2018 rok.  

4. Sprawy różne. 

Przewodnicz ący Komisji Finansów i Mienia Województwa Zbigniew Z iółko przywitał 

członków obu komisji oraz zaproszonych gości, stwierdził quorum i odczytał porządek obrad, 

który został przyjęty jednogłośnie.  

 

Ad. 1. 
Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyj ęcia Programu Współpracy 
Samorz ądu Województwa Opolskiego z Organizacjami Pozarz ądowymi oraz 
Podmiotami Prowadz ącymi Działalno ść Pożytku Publicznego na 2018 rok. 
 
IZABELA PODOBI ŃSKA  pracownik Biuro Dialogu i Partnerstwa Obywatelskieg o – 

Roczny program współpracy uchwalany jest do dnia 30 listopada roku poprzedzającego 

okres obowiązywania programu. Projekt Programu opracowany przez Zespół roboczy                            

ds. opracowania projektu Programu Współpracy Samorządu Województwa Opolskiego                     

z Organizacjami Pozarządowymi oraz Podmiotami Prowadzącymi Działalność Pożytku 

Publicznego na 2018 rok zawiera treści wymagane ustawą oraz wpisujące się w Strategię 

Rozwoju Województwa Opolskiego do 2020 roku oraz założenia Programu Specjalnej Strefy 

Demograficznej w Województwie Opolskim.  

 W porównaniu do roku poprzedniego jest kilka istotnych zmian, przede wszystkim 

kwota, która została przeznaczona na przyszły rok, uległa zwiększeniu, jest planowana na co 

najmniej 4 mln zł (było 2,05 mln zł), zostały dodane nowe cele szczegółowe programu.                     

W zakresie zadań publicznych zostały dodane zupełnie nowe priorytety, również 
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wprowadzono drobne zmiany techniczne. Niniejszy dokument w terminie od 21 września 

2017 r. do 12 października 2017 r. został przedstawiony do konsultacji. W ramach tych 

konsultacji 1 organizacja pozarządowa zgłosiła pięć uwag, z których Zarząd Województwa 

Opolskiego uwzględnił dwie. Dziękuję. 

ZBIGNIEW ZIÓŁKO  Przewodnicz ący Komisji Finansów  – czy są pytania? 

RYSZARD ZEMBACZYŃSKI – czy są jakieś obszary, w których zadania… 

IZABELA PODOBI ŃSKA  – Rada Działalności Pożytku Publicznego ma określone swoje 

zadania w ustawie o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. Generalnie                      

w zakresie działań organizacji pozarządowych Rada Działalności może opiniować wszystkie 

dokumenty, rozstrzygać spory między samorządem a organizacjami. Zakres jest bardzo 

szeroki i określony w ustawie.  

RYSZARD ZEMBACZYŃSKI – problemy organizacji. 

IZABELA PODOBI ŃSKA  – jak na razie nic takiego się nie pojawiło więc trudno mi określić 

czy organizacje mają takie problemy. 

RYSZARD ZEMBACZYŃSKI – ogólnie rzecz biorąc rozumiem, że jest podział polityczny                       

w społeczeństwie, a Rada Działalności Pożytku Publicznego bardzo dobrze działa. 

ANDRZEJ BUŁA Marszałek Województwa (członek Komisji ) – chyba nikt nie czuje się 

odrzucony, bo takich głosów nie mamy. A to zawsze więcej uwagi musimy poświęcić tym 

odrzuconym, niezaakceptowanym czy niewspółpracującym, ale takiej sytuacji nie mamy. 

Raczej chcę tutaj pogratulować i pochwalić tak funkcjonującemu Biuru Dialogu i Partnerstwa 

Obywatelskiego i Pani Izabeli Podobińskiej, bo inicjatyw jest, aż tak dużo, że się obawiam, 

że sobie nie poradzą. Ostatnia związana z forum seniorów województwa opolskiego,                         

to chyba przerosła wszelkie nasze oczekiwania. Seniorzy właśnie są w Pradze. 

IZABELA PODOBI ŃSKA  – tak, wczoraj wieczorem wróciliśmy z Pragi, gdzie byliśmy na 

konferencji dotyczącej seniorów. Tam działają bardzo podobnie jak my. 

ZBIGNIEW ZIÓŁKO  Przewodnicz ący Komisji Finansów  – czy są jeszcze pytania? – nie 

było. Kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem przedmiotowego projektu uchwały? 

 

KOMISJA REWIZYJNA 

Głosowanie 

„Za” - 5 „Przeciw” - 0    „Wstrzymuj ących si ę” – 0 

 

KOMISJA FINANSÓW i MIENIA WOJEWÓDZTWA 

GŁOSOWANIE – JEDNOGŁO ŚNIE „ZA” 

 

IZABELA PODOBI ŃSKA  – chciałabym zaprosić na 7 grudnia 2017r. na godz.17 do Teatru 

Kochanowskiego, gdzie odbędzie się Gala „Opolszczyzna aktywna społecznie”, gdzie 

Marszałek będzie wręczał nagrody dla opolskiej niezpominajki, czyli najlepszej organizacji 

pozarządowej, dla społecznika województwa opolskiego, i dla wolontariuszy. 
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*Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przyjęcia 

Programu Współpracy Samorządu Województwa Opolskiego z Organizacjami 
Pozarządowymi oraz Podmiotami Prowadzącymi Działalność Pożytku Publicznego  

na 2018 rok.* 
 

Ad. 4. 
Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia  Wieloletniej Prognozy 
Finansowej na lata 2018-2022. 
 
Ad. 5. 
Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwały bu dżetowej Województwa 
Opolskiego na 2018 rok. 
 
STANISŁAW MAZUR Skarbnik Województwa Opolskiego  – omówił projekty 

przedmiotowych uchwał – w załączeniu XXXVI sesji Sejmiku Województwa Opolskiego 

(19.12.2017 r.) 

ZBIGNIEW ZIÓŁKO  Przewodnicz ący Komisji Finansów  – czy są pytania do 

przedstawionych projektów uchwał? 

DARIUSZ BYCZKOWSKI Przewodnicz ący Komisji Rewizyjnej  – dwa krótkie pytania – 

Muzeum Jeńców Wojennych w Łambinowicach, jaki jest poziom dotacji samorządu 

województwa po przejęciu? 

STANISŁAW MAZUR Skarbnik Województwa Opolskiego  – 1,25 mln czyli taki jaki jest 

zapisany w umowie.  

DARIUSZ BYCZKOWSKI Przewodnicz ący Komisji Rewizyjnej  – 1,25 mln to samorząd 

województwa. 

STANISŁAW MAZUR Skarbnik Województwa Opolskiego  – tak. 

DARIUSZ BYCZKOWSKI Przewodnicz ący Komisji Rewizyjnej  – drugie pytanie – skoro 

1,7 mln by zostało tej dotacji w związku z tym, że Ministerstwo przejęło i państwo dzielili te 

środki na pozostałe jednostki współprowadzone przez samorząd, poziom dotacji dla Muzeum 

Piastów Śląskich to 230 tys. Z tego 1,7 mln państwo nie znaleźli potrzeby by chociaż o całe 

50 tys… Państwo nie widzicie w tym wszystkim braku logiki, żeby nie powiedzieć mocniej? 

STANISŁAW MAZUR Skarbnik Województwa Opolskiego  – dotacja dla Muzeum Piastów 

Śląskich w Brzegu wynika z podpisanej umowy przez 3 podmioty o współorganizację. 

DARIUSZ BYCZKOWSKI Przewodnicz ący Komisji Rewizyjnej  – ja zadałem pytanie                   

w związku z tym, że zostało 1,7mln w spadku. Państwo wprowadzali tylko Muzeum Jeńców, 

przejęło to Ministerstwo i zostało do zagospodarowania 1,7mln. Muzeum Piastów nie dostało 

ani grosza. To tylko tyle i aż tyle. 

RYSZARD ZEMBACZYŃSKI – postulowałem, żeby zwiększyć kwotę na bazę lotniczego 

pogotowia ratunkowego o 20%. Czy jest taka szansa? 

STANISŁAW MAZUR Skarbnik Województwa Opolskiego  – podsumowanie wszystkich 

wniosków komisji będzie 6 października. 

ZBIGNIEW ZIÓŁKO  Przewodnicz ący Komisji Finansów  – 6 grudnia. 



4 
 

STANISŁAW MAZUR Skarbnik Województwa Opolskiego  – tak, przepraszam. To będzie 

moment kiedy będzie podjęta decyzja. 

RYSZARD ZEMBACZYŃSKI – dwa przetargi i nikt się nie zgłosił. To jest proste – zwiększyć 

koszty. 

STANISŁAW MAZUR Skarbnik Województwa Opolskiego  – tak jak powiedziałem, to jest 

kwestia proceduralna. Tryb uchwalania budżetu województwa przewiduje tylko zmiany 

projektu w wyniku wniosków komisji i to jest podsumowanie tych wszystkich posiedzeń                        

6 grudnia dokonywane przez Komisję Finansów lub w wyniku… 

RYSZARD ZEMBACZYŃSKI – ten wniosek Komisja Polityki Regionalnej, Gospodarki                       

i Turystyki przegłosowała. 

STANISŁAW MAZUR Skarbnik Województwa Opolskiego  – tak, i ten wniosek będzie 

rozpatrywany i głosowany przez Komisję Finansów 6 grudnia – wszystkie wnioski wszystkich 

złożone do budżetu. 

ZDZISŁAW SIEWIERA członek Komisji Rewizyjnej  – mam taką prośbę do członków 

Komisji Rewizyjnej jak również do członków Komisji Finansów, ponieważ odbyło się 

posiedzenie Komisji Rolnictwa i te wnioski, które ja złożyłem zostały przyjęte i zapisane                 

w protokole do dalszego procedowania. 

Pierwsza sprawa – nawiązując do tego planu na przyszły rok jeśli chodzi o drogi publiczne, 

to powiem, że jest on bardzo ambitny. Życzylibyśmy sobie, żeby to wyszło. Faktem jest, że 

największa inwestycja jaka była – obwodnica Czarnowąsów – zadecydowała o takim 

wysokim wskaźniku wykonania. Natomiast w przyszłym roku jest 26 przetargów i z uwagi na 

to, że w tej tabeli znalazł się tylko mały odcinek drogi jeśli chodzi o Kielczę do granicy 

województwa śląskiego tj. na kwotę 3mln, to on był zapewniany, że będzie to zrobione w tym 

roku bieżącym. Nieszczęśliwie się stało, że te 3mln są przełożone na 2018 rok. Natomiast 

przez 3 lata moich zabiegów, interpelacji zrobiło się bardzo dużo tzn. opracowano 

wojewódzki plan transportowy na lata 2016-2022 i dalej i jest to duże posunięcie Zarządu, 

ale nie można w ten sposób mówić, że myśmy tak zrobili, poszliśmy na rękę radnym itd. 

Wiemy że co roku zwiększa się ilość kierowców i pojazdów tak samo. Przystępując do rzeczy 

– na tą kwotę 186mln w planie wydatków majątkowych – moja prośba jest taka, bo nie chcę 

burzyć tego porządku, który został ustalony, bo tam w przepisie jest powiedziane, że mamy 

sobie poszukać i już. Chodzi mi o wpisanie takiego wniosku – zapewnienie przez Zarząd 

Województwa Opolskiego rozpoczęcia przebudowy DW nr 463 Kolonowskie - Zawadzkie                    

i DW nr 901 Zawadzkie Kielcza po rozstrzygnięciu przetargów drogowych w I i II kwartale 

2018, po oszacowaniu oszczędności z tych przetargów – bo będą środki. Skarbnik objaśniał 

mi tą sprawę, ale wydaje mi się, że to jest do zrobienia tylko wymaga to prężnego                           

i szybkiego działania. Drugi wniosek jest taki – zwiększenie środków z 350 tys na 500 tys. na 

ochronę i opiekę nad zabytkami. Tego nie muszę uzasadniać bo mamy tutaj jeśli chodzi                   

o Opolszczyznę bardzo dużo zabytków i czasami drobny remont za 20-30 tys. ratuje sprawę. 

Z tą inicjatywą wystąpiła ówczesna radna Violetta Porowska, obecna wicewojewoda i myślę,  
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że warto ten wniosek i to zagadnienie kontynuować. To nie tylko obiekty sakralne korzystają, 

ale również pozostałe zabytki, które są we władaniu innych instytucji. 

ZBIGNIEW ZIÓŁKO  Przewodnicz ący Komisji Finansów  – myśmy takie rzeczy stosowali, 

że po prostu „w przypadku pojawienia się wolnych środków”. Prawda Panie Skarbniku? 

STANISŁAW MAZUR Skarbnik Województwa Opolskiego  – tak. 

ZBIGNIEW ZIÓŁKO  Przewodnicz ący Komisji Finansów  – dlatego nic nie stoi na 

przeszkodzie. Jeżeli państwo nie macie nic przeciwko temu, żebyśmy tak sformułowane 

wnioski przegłosowali – one zostały formalnie złożone – z taką adnotacją, że „w przypadku 

pojawienia się wolnych środków”. 

JANUSZ TRZEPIZUR członek Komisji Finansów i Mienia Województwa  – chciałbym 

zgłosić uwagę do tego. To jest bardzo ważna rzecz, że mamy Wojewódzkiego Konserwatora 

Zabytków i myślę, że pani wicewojewoda powinna mieć tego świadomość. Był taki moment 

jeszcze jak byłem przewodniczącym Komisji, gdzie przeznaczaliśmy środki bo mieliśmy                 

w dyspozycji. I to było ponad milion złotych z poziomu województwa choć nie jest to zadanie 

własne jak sport. Natomiast największy problem, o którym Zdzisław Siewiera wie bo przecież 

nie jest od dzisiaj radnym, to jest to że Województwo Opolskie mimo, że ma bardzo dużo 

zabytków pałacowych – nie pałacyków – nie może się doprosić, choć kilkakrotnie 

składaliśmy pisma przez wojewodę do rządu, żeby zwiększyć te środki i z czego wynika 

podział tych środków, który dla województwa opolskiego jest niedobry. My dostajemy dużo 

mniej jako województwo posiadające bardzo dużo pałacy niż inne województwa. To można 

sprawdzić i taki wniosek żeśmy składali. To jest największy problem, że dzisiaj konserwator 

zabytków dysponuje minimalnymi środkami, relatywnie niższymi z podziału, który kiedyś ktoś 

wymyślił i nie chcą tego zmienić. 

ZBIGNIEW ZIÓŁKO  Przewodnicz ący Komisji Finansów  – dziękuję. Proszę państwa, 

pierwszy wniosek dotyczył drogi Kielcza itd. z tym dopiskiem „w przypadku pojawienia się 

wolnych środków”. Kto jest za wnioskiem? 
 

GŁOSOWANIE WSPÓLNE 

JEDNOGŁOŚNIE „ZA” 

ZBIGNIEW ZIÓŁKO  Przewodnicz ący Komisji Finansów  – drugi wniosek o zwiększenie                  

z 350 tys. na 500 tys. na zabytki – też w przypadku pojawienia się wolnych środków. Kto jest 

za wnioskiem? 

GŁOSOWANIE WSPÓLNE 

JEDNOGŁOŚNIE „ZA” 

DARIUSZ BYCZKOWSKI Przewodnicz ący Komisji Rewizyjnej  – i trzeci wniosek                           

o zwiększenie dotacji podmiotowej dla Muzeum Piastów Śląskich w Brzegu w miarę 

posiadach środków o 50 tys. zł. – wniosek formalny. Który zresztą wynika z woli Komisji, 

która przyjęła to jednogłośnie – Edukacji. 

ZBIGNIEW ZIÓŁKO  Przewodnicz ący Komisji Finansów  – kto jest za wnioskiem? 

JANUSZ TRZEPIZUR członek Komisji Finansów i Mienia Województwa  – ja się 

wstrzymuję, bo na Komisji nie było to głosowane. 
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GŁOSOWANIE WSPÓLNE 

„ZA” - 9 „PRZECIW” - 0 „WSTRZYMAŁO SI Ę” - 1 

ZBIGNIEW ZIÓŁKO  Przewodnicz ący Komisji Finansów  – czy są jeszcze jakieś pytania, 

bo rozpoczyna się sesja sejmiku?  

JANUSZ TRZEPIZUR członek Komisji Finansów i Mienia Województwa  – również jako 

członek Komisji Nauki, Edukacji, Kultury i Sportu chciałem zwrócić uwagę na jedne problem, 

który funkcjonuje, ponieważ środki w zeszłym roku na sport nie zawierały tzw. …promocyjnej 

i nie ukrywam, że kwota – można sprawdzić – przeszła na sport kwalifikowany. Jest to 

bardzo duży problem, ponieważ my nie wymyśliliśmy na razie w formule budżetu środków, 

które mogłyby iść dla tych klubów o najniższym poziomie co jest zasadne i nie ukrywam, że 

byłaby prośba, żeby Zarząd szukał rozwiązania, aby w oddzielnym konkursie to było.                    

Nie ukrywam, że w zderzeniu szkolenia młodzieży i klubów ekstraligowych, po prostu… 

ZBIGNIEW ZIÓŁKO  Przewodnicz ący Komisji Finansów  – to jest wniosek praktycznie, 

który powinien się pojawić w komisji merytorycznej do Zarządu. Bo to jest procedura 

praktycznie jeśli chodzi o zmiany. 

JANUSZ TRZEPIZUR członek Komisji Finansów i Mienia Województwa  – to było 

zgłaszane. Tylko chciałem poinformować, że taki problem został poruszony. Natomiast 

rozumiem, że kiedyś było „Kwitnące Opolskie” i były środki przekazywane wprost na 

promocję, a teraz tego nie mamy. 

RYSZARD ZEMBACZYŃSKI – również mam uwagę – jak się czyta ten budżet to tam jest 

Moszna, drogi i dopłaty do przewozów… dowartościowane. To tak na marginesie. 

STANISŁAW MAZUR Skarbnik Województwa Opolskiego  – żadne z tych zadań, które jest 

realizowane na terenie parku w Mosznej nie jest finansowane w 100% ze środków własnych 

Województwa. Te zadania są finansowane – jak Ekozamek –albo ze środków RPO albo są 

współfinansowane w przeważającej części z WFOŚiGW bo one wtedy dotyczą parku. 

DARIUSZ BYCZKOWSKI Przewodnicz ący Komisji Rewizyjnej  – mam tylko krótki 

komunikat – aby do 10 grudnia zgłaszać tematy do planu kontroli Komisji Rewizyjnej na 2018 

rok. Na Komisji 19 grudnia my to przyjmiemy. 

ZBIGNIEW ZIÓŁKO  Przewodnicz ący Komisji Finansów  – czy są jeszcze jakieś pytania? – 

nie było. Kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem 

projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2018-

2022? 

 

KOMISJA REWIZYJNA 

„ZA” - 4 „PRZECIW” - 1 „WSTRZYMAŁO SI Ę” - 0 

 

KOMISJA FINANSÓW i MIENIA WOJEWÓDZTWA 

„ZA” - 5 „PRZECIW” - 1 „WSTRZYMAŁO SI Ę” - 0 
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ZBIGNIEW ZIÓŁKO  Przewodnicz ący Komisji Finansów  – kto jest za pozytywnym 

zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie uchwały budżetowej Województwa Opolskiego 

na 2018 rok? 

KOMISJA REWIZYJNA 

„ZA” - 4 „PRZECIW” - 1 „WSTRZYMAŁO SI Ę” - 0 

 

KOMISJA FINANSÓW i MIENIA WOJEWÓDZTWA 

„ZA” - 5 „PRZECIW” - 1 „WSTRZYMAŁO SI Ę” – 0 

*Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2017-2022.* 
* 

** 

 

*Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie 

zmiany budżetu Województwa Opolskiego na 2017 rok.* 
 

***WNIOSEK***  

Komisje zwracają się do Zarządu Województwa z wnioskiem o zapewnienie rozpoczęcia 

przebudowy DW nr 463 (Kolonowskie-Zawadzkie) i DW nr 901 (Zawadzkie-Kielcza) w 2018 

roku w przypadku pojawienia się wolnych środków finansowych –po rozstrzygnięciu 

przetargów publicznych drogowych (w I i II kwartale 2018 roku) i oszacowaniu oszczędności 

z tego tytułu. 

***WNIOSEK***  

Komisje zwracają się do Zarządu Województwa z wnioskiem o zwiększenie z 350 tys. zł do 

500 tys. zł środków finansowych w budżecie Województwa Opolskiego na 2018 rok –                         

w przypadku pojawienia się wolnych środków finansowych – przeznaczonych na ochronę                   

i opiekę nad zabytkami w województwie opolskim. 

***WNIOSEK*** Komisje zwracają się do Zarządu Województwa z wnioskiem o zwiększenie 

o 50tys. zł w projekcie budżetu Województwa Opolskiego na 2018 rok dotacji podmiotowej 

dla Muzeum Piastów Śląskich w Brzegu - w przypadku pojawienia się wolnych środków 

finansowych. 

* * * 

Na tym Przewodniczący Komisji Finansów i Mienia Województwa zakończył dyskusję, 

podziękował członkom Komisji i przybyłym gościom za udział w posiedzeniu i zamknął 

obrady. 

                                                                          Przewodnicz ący Komisji Finansów  

                                                                                            i Mienia W ojewództwa 
 

                                                                                                 Zbign iew Ziółko  

Zakończenie – godz. 905 

 

 

Protokołowała: Katarzyna Kula 
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